法学委員会社会と教育における LGBTI の権利保障分科会包括的反差別法検討小委員会

（第 26 期・第３回）

議事要旨

１．日時 2025年６月２日（月）９:00〜11:00

２．場所 オンライン

３．出席者 三浦まり、南野佳代、木村草太、内藤忍、島岡まな、鈴木賢

欠席者：三成美保

４．議題

（１）提言「差別のない社会を目指して〜包括的反差別法の制定に向けた提言〜」の作

成状況、内容の検討

 ・木村から骨子説明

 ・内容についての検討、質疑

 ・検討を踏まえて、木村がブラッシュアップ版を作成（6月半ば目途）

（２）今後の手続、スケジュールの確認

 ・「科学者委員会ジェンダー・エクイティ分科会包括的反差別法小分科会」との合同

委員会を 6月下旬の夜開催で日程調整